
Contacto

Teléfono 981154080
Fax 981902322
Correo Electrónico secretaria@fundacionemalcsa.org

Dirección Postal

Manuel Murguía, s/n
(15011) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FE-23-15 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2024 a
las 11:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Patronato de la Fundación Emalcsa
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hxuiel%2Fx5kQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Secretaría técnica de la IX Convocatoria (2024-2025) y de la X Convocatoria
(2025-2026) de subvenciones destinadas a entidades culturales “CULTURA ACCESIBLE E INCLUSIVA”,
así como las eventuales prórrogas a la siguiente convocatoria, la XI Convocatoria (2026-2027) y la XII
Convocatoria (2027-2028)

Para el cumplimiento de los objetivos de interés general de la Fundación EMALCSA figura, como línea deDescripción 
intervención social y deportiva, el programa denominado “Cultura Accesible e Inclusiva”. A través de este programa se
pretende lograr la igualdad de oportunidades en el acceso a la cultura en la ciudad de A Coruña, y la eliminación de los
obstáculos para la plena participación de toda la ciudadanía en ella, en especial de los que, por alguna razón física o
cognitiva, se ven privados del pleno disfrute de sus derechos, así como trabajando de forma directa para la inclusión de
colectivos socialmente vulnerables. Este proyecto de la Fundación Emalcsa está desarrollado en colaboración con las
entidades culturales junto con entidades sociales que presenten proyectos específicos
Valor estimado del contrato 52.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.000 EUR.

Clasificación CPV
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.
79500000 - Servicios de ayuda en las funciones de oficina.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hxuiel%2Fx5kQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.640 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicar el Contrato de servicios consistentes en la Secretaría Técnica de la IX Convocatoria (2024-2025) y de la X
Convocatoria (2025-2026) de subvenciones destinadas a entidades culturales “CULTURA ACCESIBLE E INCLUSIVA”, así
como las eventuales prórrogas a la siguiente convocatoria, la XI Convocatoria (2026-2027) y la XII Convocatoria
(2027-2028), con número de expediente FE 23-15, a la empresa VALORA CONSULTORES DE GESTION, S.L., con CIF
B-15829443, como consecuencia de haber obtenido la puntuación más ventajosa en apreciación conjunta de todos los
criterios de adjudicación conforme al Informe Técnico de Valoración de 29 de febrero de 2024 y al Informe de Valoración
de 15 de marzo de 2024 y que han sido oportunamente publicados en la plataforma de contratación del sector público. La
adjudicación se produce por el precio de 46.640 € más el IVA correspondiente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VALORA CONSULTORES DE GESTION, S.L.
NIF ****2944*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.434,4 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el Contrato de servicios consistentes en la Secretaría Técnica de la IX Convocatoria (2024-2025) y
de la X Convocatoria (2025-2026) de subvenciones destinadas a entidades culturales “CULTURA ACCESIBLE E
INCLUSIVA”, así como las eventuales prórrogas a la siguiente convocatoria, la XI Convocatoria (2026-2027) y la XII
Convocatoria (2027-2028), con número de expediente FE 23-15, a la empresa VALORA CONSULTORES DE GESTION,
S.L., con CIF B-15829443, como consecuencia de haber obtenido la puntuación más ventajosa en apreciación conjunta
de todos los criterios de adjudicación conforme al Informe Técnico de Valoración de 29 de febrero de 2024 y al Informe de
Valoración de 15 de marzo de 2024 y que han sido oportunamente publicados en la plataforma de contratación del sector
público. La adjudicación se produce por el precio de 46.640 € más el IVA correspondiente
Fecha del Acuerdo 06/05/2024
Plazo de Formalización Del 03/06/2024 al 24/06/2024

Observaciones: Contrato de servicios

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10ffdce2-ea8c-4feb-a66f-519f161862fb


Lugar

Dirección Postal

C/ Manuel Murguía, s/n
(15011) A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/02/2024 a las 09:23 horas
Apertura de documentación administrativa

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará mediante procedimiento abierto con pluralidad de criterios de valoración de conformidad con el
artículo 156 LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2024 a las 23:59
Observaciones: Contratación de los servicios consistentes en la secretaría técnica de la IX Convocatoria (2024-2025) y
de la X Convocatoria (2025-2026) de subvenciones destinadas a entidades culturales “CULTURA ACCESIBLE E
INCLUSIVA”, así como las eventuales prórrogas a la siguiente convocatoria, la XI Convocatoria (2026-2027) y la XII
Convocatoria (2027-2028) cuya descripción, características y especificaciones se establecen en el pliego de
prescripciones técnicas particulares (PPT)

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pkB7AdqHmgJ%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000013462106 |  2024-000615092 | Wed, 05 Jun 2024 11:39:16:123 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81384143044448437244065576008155804843 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pkB7AdqHmgJ%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

